

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

1	ชื่อโครงการ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ก่อสร้างห้องนี้ ,ห้องส้วม สาธารณะ หมู่ที่ 6 ต.โพธิ์ทอง อ.ท่าศาลา จ.นครศรีธรรมราช องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ทอง อำเภอท่าศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช
2	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	200,000.00 บาท
3	ลักษณะงาน โดยสังเขป	อาคาร ก่อสร้างห้องนี้ ,ห้องส้วม สาธารณะ กว้าง 1.70 เมตร ยาว 8.50 เมตร
4	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	29/5/2558 เป็นเงิน 202,000.00 บาท
5	บัญชีประมาณการราคากลาง	ปร.5 และ ปร.4
6	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
	นายชัยวัฒน์ พลรัฐธนาสิทธิ์	ประธานกรรมการ
	นายนิรันดร์ ไต่ตะดำ	กรรมการ
	นายณัฐพัชร์ โอสถานุกเคราะห์	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ทอง				
ประเภท	งานอาคาร				
โครงการ	ก่อสร้างห้องน้ำ,ห้องส้วม สาธารณะ หมู่ที่ 6 ต.โพธิ์ทอง อ.ท่าศาลา จ.นครศรีฯ				
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 6 ตำบลโพธิ์ทอง อำเภอท่าศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช				
ปริมาณงาน	ก่อสร้างห้องน้ำ,ห้องส้วม สาธารณะ กว้าง1.70 เมตร ยาว 8.50 เมตร				
ตามแบบ	แบบองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ทอง				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	2	แผ่น	มีวันที่	29 พฤษภาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	156,318.83	1.2726	198,931.35	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ	3,500.00	1.0700	3,745.00	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			202,676.35	
	คิดเป็นราคาก่อสร้าง			202,000.00	ระยะเวลาก่อสร้าง
	ตัวอักษร	สองแสนสองพันบาทถ้วน			60 วัน
	ขนาดหรือพื้นที่ 14.45	ตร.ม.	เฉลี่ยราคาประมาณ	13,979.24 บาท/ตารางเมตร	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายชัยวัฒน์ พลรัฐนาสิทธิ (นายชัยวัฒน์ พลรัฐนาสิทธิ) ประธานกรรมการ	นายนิรันดร์ โต๊ะดำ (นายนิรันดร์ โต๊ะดำ) กรรมการ	นายณัฐพัชร์ โอสถาานุเคราะห์ (นายณัฐพัชร์ โอสถาานุเคราะห์) กรรมการ
---	---	---

- อนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางโครงการก่อสร้างห้องน้ำ,ห้องส้วม สาธารณะ หมู่ที่ 6 ต.โพธิ์ทอง

นายสมชาย มีทรัพย์ (นายสมชาย มีทรัพย์) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	นายกาแมน สมอาด (นายกาแมน สมอาด) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ทอง
---	---

ประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ทอง อำเภอท่าศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

ปร.4 แผ่นที่ 1

โครงการ ก่อสร้างห้องนี้,ห้องส้วม สาธารณะ หมู่ที่ 6 ต.โพธิ์ทอง อ.ท่าศาลา จ.นครศรีฯ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม 2558

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง/เครื่องจักร		รวมเป็นเงิน
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
1	งานดินขุด	1.50	ลบ.ม	-	-	125.00	187.50	187.50
2	งานดินถม	4.00	ลบ.ม	175.00	700.00	99.00	396.00	1,096.00
3	งานโครงสร้าง							
	- งานทรายรองปรับระดับฐานราก	0.30	ลบ.ม	200.00	60.00	91.00	27.30	87.30
	- งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.30	ตร.ม	1,747.66	524.29	398.00	119.40	643.69
	- งานคอนกรีต 1:2:4	6.46	ลบ.ม	1,747.66	11,282.88	391.00	2,524.86	13,807.74
	- งานเหล็กเสริม RB 9 มม.	0.47	ตัน	22,006.54	10,343.07	3,401.00	1,598.47	11,941.54
	- งานเหล็กเสริม RB 6 มม.	0.13	ตัน	25,261.68	3,284.01	3,401.00	442.13	3,726.14
	- งานไม้แบบ	8.25	ตร.ม	334.00	2,755.50	133.00	1,097.25	3,852.75
	- ลวดผูกเหล็ก	3.00	กก.	43.93	131.79	-	-	131.79
	- เหล็กตระแกรง สก. 4 มม. 0.20 x 0.20 ม	23.00	ตร.ม	35.00	805.00	5.00	115.00	920.00
4	งานโครงหลังคาเหล็ก รวมลวดเชื่อม สังกะสี							
	- เหล็กค้ำซี่ ขนาด 125 x 50 x 2.3 มม. ยาว 6 เมตร	16.00	ท่อน	818.69	13,099.04	230.00	3,680.00	16,779.04
	- เหล็กค้ำซี่ ขนาด 100 x 50 x 2.3 มม. ยาว 6 เมตร	12.00	ท่อน	527.29	6,327.48	207.00	2,484.00	8,811.48
	- งานหลังคาแผ่นเหล็กที่รีดลอนเคลือบสี	45.00	ตร.ม	110.00	4,950.00	70.00	3,150.00	8,100.00
	- ครอบสันหลังคา	9.65	เมตร	85.00	820.25	50.00	482.50	1,302.75
	- เชิงชายขนาด 6 นิ้ว	24.00	เมตร	25.00	600.00	89.00	2,136.00	2,736.00
5	งานผนัง							
	- ผนังก่ออิฐบล็อกหนา 7 ซม.	57.00	ตร.ม	134.00	7,638.00	60.00	3,420.00	11,058.00
	- งานฉาบผนัง	114.00	ตร.ม	59.00	6,726.00	82.00	9,348.00	16,074.00
	- งานทาสีพลาสติก	114.00	ตร.ม	35.00	3,990.00	35.00	3,990.00	7,980.00
	- งานปูกระเบื้องผนัง 4 " x 4 "	35.00	ตร.ม	140.00	4,900.00	150.00	5,250.00	10,150.00
6	งานพื้น							
	- งานพื้นขัดหยาบ	11.50	ตร.ม	40.00	460.00	82.00	943.00	1,403.00
	- งานกระเบื้องพื้นขนาด 8 " x 8 "	11.35	ตร.ม	151.00	1,713.85	125.00	1,418.75	3,132.60
7	งานฝ้าเพดานโครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี							
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.	22.89	ตร.ม	213.00	4,875.57	75.00	1,716.75	6,592.32
8	งานประตูห้องนี้	5.00	ชุด	900.00	4,500.00	-	-	4,500.00
	รวมยอดยกไป				90,486.73		44,526.91	135,013.64

ประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ทอง อำเภอท่าศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

ปร.4 แผ่นที่ 2

โครงการ ก่อสร้างห้องน้,ห้องส้วม สาธารณะ หมู่ที่ 6 ต.โพธิ์ทอง อ.ท่าศาลา จ.นครศรีฯ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม 2558

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง/เครื่องจักร		รวมเป็นเงิน
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
	รวมยอดยกมา				90,486.73		44,526.91	135,013.64
9	งานสุขภัณฑ์							
	- โถส้วมนั่งราบ	4.00	ชุด	1,050.00	4,200.00	-	-	4,200.00
	- อ่างล้างหน้า	1.00	ชุด	850.00	850.00	-	-	850.00
	- สายชำระ	4.00	ชุด	250.00	1,000.00	-	-	1,000.00
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	4.00	ชุด	250.00	1,000.00	-	-	1,000.00
	- ราวแขวนผ้า	5.00	ชุด	150.00	750.00	-	-	750.00
	- กระจกเงา	1.00	ชุด	350.00	350.00	-	-	350.00
	- ก๊อกน้ำ	5.00	ชุด	70.09	350.45	-	-	350.45
	- อ่างน้ำ หินขัดขนาด 28 x 46 x 28	4.00	ชุด	230.00	920.00	-	-	920.00
10	งานระบบสุขาภิบาล							
	- ท่อ พีวีซี ขนาด 1/2 นิ้ว	6.00	ท่อน	37.38	224.28	-	-	224.28
	- ท่อ พีวีซี ขนาด 1 นิ้ว	3.00	ท่อน	62.62	187.86	-	-	187.86
	- ท่อ พีวีซี ขนาด 4 นิ้ว	2.00	ท่อน	570.00	1,140.00	-	-	1,140.00
	- ข้องอ 90 องศา ขนาด 1/2 นิ้ว	6.00	อัน	4.67	28.02	-	-	28.02
	- ข้องอ 90 องศา ขนาด 1 นิ้ว	6.00	อัน	9.35	56.10	-	-	56.10
	- ข้องอ 90 องศา ขนาด 4 นิ้ว	4.00	อัน	191.59	766.36	-	-	766.36
	- ข้อต่อตรง ขนาด 1/2 นิ้ว	6.00	อัน	4.67	28.02	-	-	28.02
	- ข้อต่อตรง ขนาด 1 นิ้ว	6.00	อัน	9.35	56.10	-	-	56.10
	- ประตูน้ำ ขนาด 1/2 นิ้ว	1.00	ตัว	120.00	120.00	-	-	120.00
	- ถังซีเมนต์สำเร็จรูป กลวง 0.80 ม.	24.00	ท่อน	100.00	2,400.00	-	-	2,400.00
	- ฝาถังซีเมนต์ ขนาด 0.80 ม.	8.00	ฝา	80.00	640.00	-	-	640.00
	- ชุดถังดักไขมันสำเร็จรูปบนดิน	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00
	- กาว	2.00	กระป๋อง	65.00	130.00	-	-	130.00
	- เทปพันเกลียว	6.00	ม้วน	35.00	210.00	-	-	210.00
11	งานระบบไฟฟ้า							
	- สายไฟ 2 x 1.5 VAF	50.00	เมตร	9.54	477.00	-	-	477.00
	- สายเมน 25 มม.	25.00	เมตร	24.00	600.00	-	-	600.00
	- ชุดหลอด 36 W	7.00	ชุด	250.00	1,750.00	-	-	1,750.00
	- สวิตช์	7.00	ชุด	35.00	245.00	-	-	245.00
	- ปลี้อลอย	7.00	ชุด	83.00	581.00	-	-	581.00
	- หน้ากาก	7.00	ชุด	35.00	245.00	-	-	245.00
	รวมราคาก่อสร้าง				109,791.92		44,526.91	156,318.83